岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第３回「第４次岐阜県教育ビジョン策定委員会」を開催します

県教育委員会では、平成３１年３月に岐阜県教育振興基本計画（第３次岐阜県教育ビジョン）を

策定し、教育の振興を図ってきました。当該計画は、令和５年度末で計画の期間が終了することか

ら、新たに第４次岐阜県教育ビジョンを策定（令和６年３月予定）することとしています。

 策定にあたって、今後推進すべき教育施策について広く意見をいただくため、外部有識者等によ

り構成された「第４次岐阜県教育ビジョン策定委員会」の第３回委員会を下記のとおり開催します。

記

 １ 開催日時

   令和５年８月２９日（火） １３：００～１５：００（予定）

２ 開催場所

  県庁１階 ミナモホール

３ 協議事項

  第４次岐阜県教育ビジョンの骨子案について

４ 出席予定者

  策定委員 別紙のとおり

  岐阜県教育長 堀 貴雄

令和５年８月２５日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

教育総務課 政策企画係 亀山 善弘

内 線 8519

直 通 058-272-8728

F A X 058-278-2812

第 4 次岐阜県教育ビジョン策定委員会委員
（敬称略、五十音順）

氏 名 主 な 職 名 備 考

石田
い しだ

 達也
た つや

 岐阜県高等学校長協会 会長  公立学校

川島
かわしま

 政樹
ま さき

 カワボウ株式会社 代表取締役社長 経済界

北浦
きたうら

   茂
しげる

 学校法人西濃学園 学園長 私立学校

後藤
ご とう

栄一郎
えいいちろう

 岐阜県高等学校ＰＴＡ連合会 会長 保護者

下屋
し もや

 浩実
ひ ろみ

 岐阜県私立中学高等学校協会 会長 私立学校

高村
たかむら

 和代
か ずよ

 岐阜聖徳学園大学教育学部 教授 学識経験

中川
なかがわ

 正之
まさゆき

 岐阜県経済同友会 筆頭代表幹事 経済界

長屋
な が や

 成博
しげひろ

 岐阜県特別支援学校ＰＴＡ連合会 副会長 保護者

長屋
な がや

メイ子
め い こ

 岐阜県小中学校長会 会長 公立学校

西川
にしかわ

 信廣
のぶひろ

 演出家・劇団文学座 文化芸術

籏
はた

  修子
の ぶこ

 クロスカントリースキー選手（冬季五輪出場） スポーツ

益子
ま しこ

 典
のり

文
ふみ

岐阜大学教育学部

附属学習協創開発研究センター 教授

学識経験

第４次岐阜県教育ビジョン

策定委員会 委員長

松野
ま つの

 英子
え いこ

 たんぽぽ薬局株式会社 代表取締役社長 経済界

水川
みずかわ

 和彦
かずひこ

 岐阜県都市教育長会 会長 教育委員会